令和３年９月９日

保護者 様

新宮町立新宮東小学校

                                                            校長   高 口 道 利

ご家庭での感染対策について

 保護者の皆様には、日頃より感染防止対策へご協力いただいておりますことに感謝申し

上げます。

 さて、今後、陽性者が確認された場合、保健所からの指示により学級閉鎖やＰＣＲ検査

等を実施することとなります。保健所から学校への指示は夕方以降になる場合が多いため、

対象学級等への連絡が遅い時間になることもありますことをご了承ください。

 今後も予断を許さない状況ですので、全学級での感染予防の徹底も継続していきます。

引き続き下記のご家庭での感染予防にご協力をお願いいたします。

記

１ 児童本人、同居家族に症状がある場合、児童の登校は控えてください。（出席停止と

 なります）

２ 児童本人や同居家族に症状がある場合は、病院を受診されてください。

    ＰＣＲ検査を受けるようになった際は、必ず学校へ連絡してください。

   ※検査を受けること決まった段階、もしくは検査直後にお願いします。

３ 毎朝の健康観察カードによる体調チェックをしてください。

４ 児童には必ずマスク着用で登校させてください。ひもが外れる場合があるため、予備

のマスクも持たせてください。

【留意事項】

 〇感染した関係者（児童やご家族等）が不利益を被ることがないようご配慮をお願いい

 たします。